
 

109  

 
 
 
 
 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能 木材生産機能

生態系サービス

森林

25 滋賀県 195384 12.67186144 2475878.98 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 326981 25.13198647 8217682.07 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 54059 88.72428198 4796345.96 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 545189 53.67761797 29264446.9 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 277912 13.12303528 3647048.98 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 355998 9.418189155 3352856.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 248365 5.300371534 1316426.78 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504718 6.545020701 3303389.76 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 466229 17.57686757 8194845.39 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 597918 27.4325651 16402424.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 414602 14.5086197 6015302.75 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305680 7.378492442 2255457.57 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 81200 9.419202017 764839.204 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 384721 13.83196622 5321447.88 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 583755 7.822563504 4566460.56 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 197524 48.8355934 9646201.75 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 100210 7.415417634 743099.001 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 229270 13.4496419 3083599.4 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 431770 16.0664158 6936996.35 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408749 11.65566363 4764240.85 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 568273 10.55610963 5998752.09 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 552728 17.04863923 9423260.27 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 93912 11.44561511 1074880.61 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2E+07 1268.004929 2.9788E+10
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(5) 2000 年 森林資源ストック、レント（World Development Indicator 所収の森林レントデータ）による原単位評価 

 
 

面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5081098 0.3273 1662993.6 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 612640 0.3273 200511.07 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1111183 0.3273 363679.3 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396040 0.3273 129620.01 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 814123 0.3273 266454.48 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623596 0.3273 204096.86 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 917631 0.3273 300331.63 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 179341 0.3273 58696.551 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 334732 0.3273 109554.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 394746 0.3273 129196.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 113457 0.3273 37133.364 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 138464 0.3273 45317.91 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73870 0.3273 24176.927 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 86091 0.3273 28176.74 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 725326 0.3273 237392.09 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222157 0.3273 72709.809 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 265701 0.3273 86961.333 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 303150 0.3273 99218.024 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 323864 0.3273 105997.51 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 983262 0.3273 321812.02 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 822566 0.3273 269217.79 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 465698 0.3273 152418.39 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212317 0.3273 69489.273 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 365569 0.3273 119647.15 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能
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面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能

25 滋賀県 195384 0.3273 63947.268 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 326981 0.3273 107017.68 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 54059 0.3273 17692.981 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 545189 0.3273 178435.02 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 277912 0.3273 90957.874 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 355998 0.3273 116514.66 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 248365 0.3273 81287.43 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504718 0.3273 165189.25 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 466229 0.3273 152592.18 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 597918 0.3273 195692.7 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 414602 0.3273 135695.17 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305680 0.3273 100046.07 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 81200 0.3273 26575.964 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 384721 0.3273 125915.41 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 583755 0.3273 191057.29 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 197524 0.3273 64647.669 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 100210 0.3273 32797.751 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 229270 0.3273 75037.824 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 431770 0.3273 141314.09 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408749 0.3273 133779.54 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 568273 0.3273 185990.18 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 552728 0.3273 180902.46 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 93912 0.3273 30736.477 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2.3E+07 15.383 361365410
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(6) 2000 年 森林資源ストック、レント（TEEB 報告書にもとづく森林レントデータ）による原単位評価 

 
 

面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5081098 0.0066 33640.344 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 612640 0.0066 4056.0958 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1111183 0.0066 7356.7915 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396040 0.0066 2622.0557 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 814123 0.0066 5390.0511 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623596 0.0066 4128.6321 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 917631 0.0066 6075.3449 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 179341 0.0066 1187.3601 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 334732 0.0066 2216.1548 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 394746 0.0066 2613.4885 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 113457 0.0066 751.16294 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 138464 0.0066 916.72639 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73870 0.0066 489.06993 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 86091 0.0066 569.98131 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 725326 0.0066 4802.1542 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222157 0.0066 1470.8313 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 265701 0.0066 1759.1224 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 303150 0.0066 2007.0604 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 323864 0.0066 2144.2012 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 983262 0.0066 6509.867 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 822566 0.0066 5445.9496 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 465698 0.0066 3083.2393 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212317 0.0066 1405.6838 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 365569 0.0066 2420.3168 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

木材生産機能都道府県

番号

都道府県

生態系資産

生態系サービス

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能

森林
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面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

木材生産機能都道府県

番号

都道府県

生態系資産

生態系サービス

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能

森林

25 滋賀県 195384 0.0066 1293.5757 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 326981 0.0066 2164.8379 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 54059 0.0066 357.90756 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 545189 0.0066 3609.5241 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 277912 0.0066 1839.9675 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 355998 0.0066 2356.9503 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 248365 0.0066 1644.3462 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504718 0.0066 3341.5784 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 466229 0.0066 3086.7549 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 597918 0.0066 3958.6261 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 414602 0.0066 2744.9488 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305680 0.0066 2023.8107 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 81200 0.0066 537.59954 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 384721 0.0066 2547.1162 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 583755 0.0066 3864.8574 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 197524 0.0066 1307.744 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 100210 0.0066 663.45874 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 229270 0.0066 1517.9242 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 431770 0.0066 2858.6127 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408749 0.0066 2706.198 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 568273 0.0066 3762.356 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 552728 0.0066 3659.4374 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 93912 0.0066 621.76168 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2.3E+07 0.3112 7309984.2
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(7) 2009 年 湿地ストック、WTP による原単位評価 
 

 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 180417 2.95316E-05 5.32800791
2 青森県 24275 2.97701E-05 0.72266872
3 岩手県 17125 2.91484E-05 0.49917512
4 宮城県 21024 3.19548E-05 0.67180901
5 秋田県 31436 3.38491E-05 1.06409261
6 山形県 16664 3.26869E-05 0.54469079
7 福島県 30394 3.50417E-05 1.06505783
8 茨城県 38663 3.54131E-05 1.36916677
9 栃木県 18818 3.55236E-05 0.66849676

10 群馬県 11700 3.41558E-05 0.3996258
11 埼玉県 14536 3.1797E-05 0.46218977
12 千葉県 13371 3.32739E-05 0.44491786
13 東京都 6517.8 3.39738E-05 0.2214339
14 神奈川県 6821.5 3.17538E-05 0.21660861
15 新潟県 26068 3.32403E-05 0.86649593
16 富山県 9444.8 3.21736E-05 0.30387332
17 石川県 4506.3 3.38904E-05 0.15272045
18 福井県 7518.4 3.19756E-05 0.24040443
19 山梨県 8127.3 3.42136E-05 0.27806331
20 長野県 18238 3.11829E-05 0.5687043
21 岐阜県 19588 3.13019E-05 0.61313747
22 静岡県 22811 3.31369E-05 0.75590142
23 愛知県 13196 3.22953E-05 0.42618099
24 三重県 14094 3.18591E-05 0.44903137

都道府県

番号

都道府県

湿地

生態系資産

生態系サービス

サービス1 サービス2
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面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

湿地

生態系資産

生態系サービス

サービス1 サービス2

25 滋賀県 73595 2.91376E-05 2.1443897
26 京都府 7144 3.01352E-05 0.21528456
27 大阪府 6935.1 3.0719E-05 0.21303988
28 兵庫県 15646 3.03816E-05 0.47533596
29 奈良県 5069.3 3.022E-05 0.15319386
30 和歌山県 8406.9 2.98257E-05 0.25074112
31 鳥取県 6391.7 2.89646E-05 0.18513217
32 島根県 23676 3.00614E-05 0.71174287
33 岡山県 14196 2.98534E-05 0.42378842
34 広島県 9749.1 2.97207E-05 0.28975181
35 山口県 7836.3 2.892E-05 0.22662465
36 徳島県 10869 3.35094E-05 0.36421999
37 香川県 4740.5 3.00157E-05 0.14228852
38 愛媛県 6049.1 2.82204E-05 0.17070754
39 高知県 10619 2.59719E-05 0.27580815
40 福岡県 11686 2.99532E-05 0.35003233
41 佐賀県 5772.4 3.22374E-05 0.18608877
42 長崎県 2254.6 2.64276E-05 0.05958248
43 熊本県 8929 3.07915E-05 0.27493615
44 大分県 8052.3 2.88023E-05 0.2319248
45 宮崎県 12928 3.18191E-05 0.41136777
46 鹿児島県 7826.7 2.88142E-05 0.22552152
47 沖縄県 2188.6 2.48991E-05 0.0544944

全国計 845916 0.001462544 26.3684519
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(8) 2000 年 湿地ストック、WTP による原単位評価 

 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 186,182 3.13957E-05 5.84531658
2 青森県 24,687 3.12026E-05 0.77029109
3 岩手県 18,478 3.09871E-05 0.57259157
4 宮城県 21,348 3.41204E-05 0.72840574
5 秋田県 30,391 3.55041E-05 1.07900582
6 山形県 18,930 3.49674E-05 0.6619502
7 福島県 35,809 3.74571E-05 1.3412864
8 茨城県 41,587 3.73862E-05 1.55479389
9 栃木県 21,107 3.79690E-05 0.80141967

10 群馬県 13,475 3.62224E-05 0.48809916
11 埼玉県 19,038 3.43980E-05 0.65487829
12 千葉県 17,787 3.59345E-05 0.63917971
13 東京都 6,300 3.67148E-05 0.23130835
14 神奈川県 7,822 3.39965E-05 0.26590897
15 新潟県 30,405 3.55424E-05 1.08066712
16 富山県 14,015 3.58911E-05 0.50299757
17 石川県 6,715 3.71549E-05 0.24947983
18 福井県 9,087 3.41848E-05 0.31063297
19 山梨県 11,061 3.66296E-05 0.40517042
20 長野県 22,974 3.36732E-05 0.77360825
21 岐阜県 21,814 3.39184E-05 0.73988587
22 静岡県 29,151 3.57164E-05 1.04118554
23 愛知県 19,344 3.57945E-05 0.69240157
24 三重県 18,690 3.42958E-05 0.64099939

都道府県

番号

都道府県

湿地

生態系資産

生態系サービス

サービス1 サービス2
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面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

湿地

生態系資産

生態系サービス

サービス1 サービス2

25 滋賀県 76,781 3.00524E-05 2.30745564
26 京都府 8,406 3.15350E-05 0.26508153
27 大阪府 7,541 3.29712E-05 0.24863707
28 兵庫県 18,448 3.29802E-05 0.60842264
29 奈良県 8,160 3.40983E-05 0.27825798
30 和歌山県 10,885 3.17199E-05 0.34527287
31 鳥取県 6,738 3.13618E-05 0.21133081
32 島根県 23,682 3.16867E-05 0.75041403
33 岡山県 16,282 3.21822E-05 0.52398179
34 広島県 10,567 3.12976E-05 0.33071508
35 山口県 8,364 2.99754E-05 0.25071716
36 徳島県 12,536 3.56346E-05 0.44673301
37 香川県 5,570 3.20185E-05 0.17833408
38 愛媛県 6,689 3.00781E-05 0.20120518
39 高知県 11,991 2.83459E-05 0.3398839
40 福岡県 13,781 3.17411E-05 0.43742571
41 佐賀県 5,372 3.38341E-05 0.1817542
42 長崎県 2,585 2.74909E-05 0.07107126
43 熊本県 11,059 3.25626E-05 0.36010038
44 大分県 9,325 3.08939E-05 0.28807754
45 宮崎県 14,428 3.31092E-05 0.47771491
46 鹿児島県 9,387 2.99246E-05 0.28089111
47 沖縄県 1,451 2.59149E-05 0.03759591

全国計 946,227 1.56247E-03 31
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